
ỦY BAN NHÂN DÂN 

TỈNH BÌNH ĐỊNH 

 
Số:           /QĐ-UBND 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

 

Bình Định, ngày       tháng      năm 2024 

 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc thành lập Ban Kiểm soát  
Công ty TNHH Xổ số kiến thiết Bình Định 

 

ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015; 

Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức 
chính quyền địa phương ngày 22 tháng 11 năm 2019; 

Căn cứ Luật Doanh nghiệp ngày 17 tháng 6 năm 2020; 

Căn cứ Nghị định số 97/2024/NĐ-CP ngày 25 tháng 7 năm 2024 của 
Chính phủ sửa đổi, bổ sung một số điều của Nghị định số 10/2019/NĐ-CP ngày 

30 tháng 01 năm 2019 của Chính phủ về thực hiện quyền, trách nhiệm của đại 
diện chủ sở hữu nhà nước; 

Căn cứ Quyết định số 56/2024/QĐ-UBND ngày 07 tháng 10 năm 2024 

của Ủy ban nhân dân tỉnh sửa đổi, bổ sung một số điều của Quy chế nội bộ về tổ 
chức thực hiện các quyền, trách nhiệm của cơ quan đại diện chủ sở hữu nhà 
nước tại doanh nghiệp do Nhà nước nắm giữ 100% vốn điều lệ và phần vốn nhà 
nước tại công ty cổ phần trên địa bàn tỉnh Bình Định kèm theo Quyết định số 
33/2021/QĐ-UBND ngày 16 tháng 7 năm 2021 của Ủy ban nhân dân tỉnh Bình 
Định; Quyết định số 2375/QĐ-UBND ngày 29 tháng 7 năm 2022 của Ủy ban 
nhân dân tỉnh ban hành Điều lệ Tổ chức và hoạt động của Công ty TNHH Xổ số 
kiến thiết Bình Định; 

Theo đề nghị của Giám đốc Sở Nội vụ tại Tờ trình số 671/TTr-SNV ngày 

31 tháng 10 năm 2024. 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Thành lập Ban Kiểm soát Công ty TNHH Xổ số kiến thiết Bình Định 

gồm 01 (một) Kiểm soát viên. 

Điều 2. Kiểm soát viên Công ty TNHH Xổ số kiến thiết Bình Định đồng 
thời là Trưởng Ban kiểm soát.   

Điều 3. Chánh Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh, Giám đốc các Sở: Nội 
vụ, Tài chính, Kế hoạch và Đầu tư, Chủ tịch Công ty TNHH Xổ số kiến thiết 

3914 11 11

https://thuvienphapluat.vn/van-ban/doanh-nghiep/nghi-dinh-10-2019-nd-cp-thuc-hien-quyen-trach-nhiem-cua-co-quan-dai-dien-chu-so-huu-nha-nuoc-317214.aspx


2 

Bình Định, Kiểm soát viên Công ty TNHH Xổ số kiến thiết Bình Định và Thủ 
trưởng các cơ quan, đơn vị có liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định 
này kể từ ngày ký./. 

 
Nơi nhận: 
- Như Điều 3; 

- CT, các PCT UBND tỉnh; 

- PVPTH; 

- Lưu: VT, K3, K7. 

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN 

KT. CHỦ TỊCH 

PHÓ CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

 
 

Nguyễn Tuấn Thanh 

 

 


